

TADEUSZ - KAZIMIERZ
HARDEJEWICZ
zamieszkały:

- WARSZAWA 1997.01.14 -

12

ŻYCIORYS

Urodziłem się w Warszawie w dniu 14 października 1938 r. z
ojca dziesięć i matki Heleny z Łowickich. Rodzice moi pochodzi-
li z wsi LHM K/Hegrowa. Rodzina ojca wyhodowała się z
zubożałej drobnej szlachty i bardzo przestrzegania partyjotycznego
wychowania. Ojciec mój miał dwóch braci rodonych, oraz dwóch mężów
swoich sióstr, a wisie w piśmie parali z Hanskiem Piśsudakiem
na wojnę bolszewicką. - powrócił zniszczony sam mój ojciec. - Ceterum
męższczyzną z moją rodziną poległo w wojnie z bolszewikami. -
Tata mój po przebytej kampanii wrześniowej w 1939. już w
kwietniu 1941. - należał do konspiracji, i służył podczas Powsta-
nia Warszawskiego, broniąc gmachu Państwowej Wyższej Szkoły
Handlowej. Wraz z ojcem w trakcie Powstania Wojskowego
byłem również i ja wraz z mamą i młodszym bratem, w gmachu
PWP. - Tam zaprzyjaźniłem się z najbliższymi żołnierzami szereg-
owych szeregów - z batalionem "Pomorski" - co zakończyła zainicjowaniem
przemianami po wyzwoleniu 1945. - nielegalnej organizacji młodzieżowej
w 1947. - zaczętem uczestniczyć do gimnazjum graficznego w Ha-
wie na ul. Konwiktorskiej. - Po założeniu w 1948. nielegalnej organi-
zacji kryptonim "GARDSTA" - rozpracowania działalności na terenie
dzielnic Łódź i HOLA w Ha-wie. Poprzez Józefa Kowalskiego nawiązałem
ścisłą współpracę z nielegalną organizacją "SKORPIONY" - i
jej bratem Zbigniewem Kowalskim. Współpracowałem ściśle
przy propagandzie, instrukcji w posterunku zniszczenia, zniszczenia,

Kroćka i drugi z kolegami Ludomir Pietura ps. „PIAT” oraz Ryszardem Perzyńskim jak i Tadeuszem Janowskiem ps. „Szary”. - z organizacji „SKORPIONY” - Wspólnie z „PIATEM” i „SZARYM” - uczestniczyliśmy na przełomie lat 1948/49 zająć się zawiązaliśmy sekcję na Politechnice Warszawskiej wraz ze Stanisławem Bogdanowiczem (ps. Baga) na jej czele, która rozwijała szeroki program środowiskowy - Dalszy nasz rozwój został przerwany aresztowaniami w szeregu „SKORPIONÓW”, a później „GARSTCE” Ja (ps. RYS) - wraz z kolegami z „Garstki” zostałem aresztowany 30 kwietnia 1949 r. - W dniu 12 września 1949 r. - skazany zostałem na 4-ry lata więzienia, i na rok pozbawienia praw publicznych i honorowych tylko dlatego że w trakcie rozprawy przed Wojtkowym Sądem Rejonowym w Warszawie miałem nieukończony 16-cie lat życia. Zostałem fotokopis - unieważnienia wyroku (załącznik Nr. 1) i fotokopis strony 164 i 171. - „Informatora o nielegalnych i antypaństwowych organizacjach i Bandach zbrojnych działających w Polsce - Ludowej w latach 1946-1956. Wydanego przez Ministerstwo Spraw wewnętrznych w 1964 r. - Biuro C - „Ścisłe tajne” - Karę więzienia odsiaduję w więzieniu na TOLEDO (Kiszczak Nr. III) przy ul. 11-go Listopada; potem PAMUZ - i obrotowy przy - Petulice i Janowice. W więzieniu w Janowicach - pracowałem przy betonach na zakładzie prefabrykacji. Po wyjściu na wolność w lutym 1952 r. - chciałem ukończyć gimnazjum Graficzne - lecz Dyrektor szkoły oznajmił mi że „faszystów i wrogów ludu - niebada uczyli - moje miejsce jest przy betonach”. W ten sposób z grafika - stałem się betoniarzem - i od maja 1952 r. rozpocząłem pracę w Zakładach Produkcji Elementów Budowlanych Nr. 1 na Żeraniu (obecny Z.F.E.B. „FAELBET”). Po pięciu latach pracy władza ludowa wy-

- razita zgodba u 1959. - bym razponse naukas u zaothranym tehnikum
 Budowlanym na ul. Goinasistackiej u Warwie, ktoje zakonczytem u 1964r
 Konieczne maturs i zdobywajace tytuł technika. - Na tym skoniogje os
 moja mozliwosc' akoncedenia salos' - na Wiccanow studier inzynie-
 -ratie nie dostatem zgody od muczenniej Wlady - Bytem obywa-
 -telem drugiej kategorie. - Po zaozozenie rodriny zmuszony
 bytem u 1953r. - wyprawadit' sie do Michalinet/otrudka, u
 tak zwane "pozybouskie letniaki" - gotie frmy 5^o mroz u
 dworec zuper monezo u gorkach. - odym by otrymaci mieszkanit u
 Warwie nie bylo mozny, a i nawet nie mozna bylo maturs.
 Pierwsza zona Krystyna zmonia na tylen do muzy u 1989r. - z tego
 matursotwa mam dwie doroste i zozate corki. - od 1990 roku
 jatem zozaty po raz drugi. - W okresie 40-letniego okresu
 fracy od 1952. - do 1990 - pracowatem jako betoniarz; mistrz
 betoniarstwi; kierownik zmianny; kierownik Farbyzki. - (od 1978r.)
 - kierownik Dziatki itp. - u 1964r. - wykladatem reprezentanta bu-
 -dowlane. - Od 1990 roku (styczen) do kwietnia 1992r. - pracowatem
 jako Dyrektor u spolecie z.oo. - polsko-niemieckiej "NEXPOL"
 na Zeraniu. Od kwietnia 1992r. do chwili obecnej pracuje
 jako Dyrektor i wspolwlasnik spolecia z.oo. - "WODPOL-BUD"
 u Wonszawer - Zeraniu ul. Marywilska 42/B -
 Zamieszkuje u [redacted]
 [redacted]

Zatwierdzona str. 3